2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.05.2021                                                                                                   № 199/21
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 14.08.2017 № 537/17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 14.08.2017 № 537/17 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Постановление, Порядок) внести следующее изменение:
1) В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,».
2) Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «Сведения о субсидиях размещаются уполномоченным должностным лицом Администрации Асиновского городского поселения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) в течение 7 рабочих дней после принятия соответствующих решений Советом Асиновского городского поселения».

3) В абзаце 1 пункта 4 Порядка слова «и соответствующим следующим требованиям» заменить словами «и соответствующим на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения,  следующим требованиям и критериям».
4) Подпункт «б» пункта 4 Порядка признать утратившим силу.

5) Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: «5.1. Условиями предоставления субсидии являются:
1) получатели субсидий владеют или пользуются на предусмотренном законом праве источниками теплоснабжения и тепловыми сетями в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение», а также осуществляют деятельность по их эксплуатации с предоставлением тепловой энергии потребителям по регулируемым тарифам в периодах, за которые возмещается часть затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение», в том числе компенсация расходов на сверхнормативное потребление топлива.

2) наличие лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год».

5)  Абзац 1 пункта 7 Порядка после слов «Уполномоченный орган» дополнить словами «в порядке делопроизводства».

6) Абзац 7 пункта 7 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации».

7)  Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: «11.1. Результатом предоставления субсидий является перечисление средств субсидии получателю субсидии в порядке, предусмотренном пунктом 11 настоящего Порядка, и  достижение целей предоставления субсидии».

8) Пункт 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: «В случае уменьшения главному распорядителю как получателю субсидии бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре о предоставлении субсидии, вносятся изменения в договор о предоставлении субсидии либо оно подлежит расторжению при не достижении согласия по новым условиям».

9) Абзац 2 пункта 13 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания: «В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии уполномоченным органом в течение срока исковой давности принимаются меры к возврату бюджетные средства в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством».
10) В пункте 14 Порядка слова «в соответствии с положением о  порядке осуществления внутреннего финансового контроля, утвержденным постановлением  Администрации Асиновского городского поселения» заменить словами «в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».
2.
Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования».
Главы Асиновского городского поселения                                                         А.Г. Костенков